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Sam Tore Bamle
Prestens tanker

Glade jul?
Så er den her igjen, festen som lyser opp 
mørketida med alt det vi setter mest pris 
på - levende lys, god mat, familiehygge og 
gaver. Julen er årets beste tid, eller...?

Mange opplever at julen er årets vanske-
ligste tid. Også her, i verdens rikeste land, 
er det et økende antall som sliter økono-
misk. Køene hos dem som deler ut gratis 
mat blir stadig lengre og det blir stadig 
flere som ikke kan stelle til det som har 
vært ansett for en normal norsk julefeir-
ing. For dem som må snu på skillingen og 
ikke får den til å strekke til, kan julefeirin-
gen bli en lei påminnelse om utenforskap.

I disse tider kommer det bunkevis med 
reklame for julerelaterte varer og hva 
som, etter sigende, må til for en koselig 
julefeiring i hjemmene. Adventstiden 
bygger opp forventninger til pynt, mat 
og gaver. Det er jo godt at flertallet av 
befolkningen kan oppleve adventstiden 
med stigende forventninger, men samti-
dig er det altså stadig flere som opplever 
dette som en tid med økende fortvilelse 
over at man ikke har mulighet til å innfri 
forventningene.

Aller verst er nok dette for dem som ikke 
kan gi sine barn den juleopplevelsen de 
fortjener og for barna selv som sammen-
ligner seg og sin situasjon med andre 
barn. 

Fattigdomsproblematikken i stort, kan 

bare løses av politikere som har mulighet 
til å endre strukturer og bestemme nivået 
på statlige støtteordninger. Siden det 
tar tid å få til slike endringer, så må mer 
akutte behov løses ved at hver av oss friv-
illig bidrar til dem som trenger hjelp. All 
ære til alle dem som driver med utdeling 
av gratis mat, og til initiativ som "Omv-
endt julenisse"!

Hvem skal vi hjelpe? "Du skal elske din 
neste som deg selv" sa Jesus. På engelsk 
er "neste" lik "nabo". Det dreier seg om 
å begynne med de nærmeste. Men også 
mennesker vi ellers ikke har noe forhold 
til kan komme inn under begrepet, jfr. 
fortellingen om den barmhjertige samari-
tan der Jesus ikke spør hvem som var en 
neste, men hvem som oppførte seg som 
en neste. Jesus vil at vi skal oppføre oss 
som gode medmennesker som også er 
villige til å ta på oss omkostninger for an-
dre. 

Om vi ikke kjenner noen som trenger 
hjelp, så kanskje vi skulle ta sjansen på 
å hjelpe noen vi ikke kjenner? På Face-
book legges det hvert år ut nødrop fra 
mennesker som ikke vet hvordan de skal 
kunne stelle til jul for seg og sine. Det er 
alltid en fare for at noen misbruker vår 

forts. neste side
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gudstjenester og konserter, i advents- og 
juletiden. Jeg kan ikke love at det vil en-
dre på alle de utfordringene du måtte ha 
med årets julefeiring, men forhåpentlig 
være et bidrag til en litt bedre jul!

Mitt ønske er at alle må få en glad og god 
julehøytid, selv om jeg vet at ikke alle 
vil få det. Englene på Betlehemsmarken 
proklamerte Jesu komme som et gledes-
budskap for alle. I behovet for en Frelser 
er vi alle like. Gud gav oss det mest dyre-
bare han hadde, og hvis mange kunne ta 
eksempel av ham og dele med seg av det 
vi har, så kan også selve julefeiringen bli 
likere for flere!

Med håp om en god og glad jul for flest 
mulig!

Hilsen Sam Tore

gavmildhet, men er du redd for å bli lurt, 
kan du gi penger via Frelsesarmeens ju-
legryter, "Omvendt julenisse" eller an-
dre seriøse organisasjoner. For de som 
virkelig trenger hjelp, er selv små beløp 
kjærkomne. Noen kan kanskje til og med 
be folk hjem til seg på julefeiring?

Tevje i "Spelemann på taket" sier: "Jeg vet 
at det ikke er noen skam å være fattig, - 
men det er ikke noen stor ære heller". Jeg 
har forståelse for at mange ikke orker å 
brette ut livet sitt for all verden og forklare 
hvorfor de trenger hjelp. For mange er 
fattigdom forbundet med skam, selv om 
den økonomiske situasjonen kanskje ikke 
er selvforskyldt. Det er ikke enkelt å slite 
med økonomien, men det er ikke alltid så 
lett å vite hvordan man skal kunne hjelpe 
heller. Selv om det er skambelagt å være 
fattig, er det først når man legger fram 
sine behov at man kan få hjelp.

Det er vanskelig å be venner om hjelp, 
men på den andre siden er det enklest 
å gi relevant hjelp til folk man kjenner. 
Da kan hjelpetiltakene skreddersys etter 
behovet. Menighetene er en arena for å 
danne nye vennskap, som i sin tur kan gi 
støtte og konkret hjelp. Vi er ikke alltid like 
flinke til å ta imot nye i våre menigheter, 
så der må vi virkelig legge oss i selen for 
å bli bedre. Det tar tid å utvikle vennskap, 
men man må begynne med å møte an-
dre. Jeg kan bare ønske deg velkommen!

På menighetenes vegne kan jeg også invi-
tere til en rekke gratisarrangementer, som 
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Tekst og foto: Gudmund Kverndalen
Høstfest på Bergan bedehus

Et nydelig komponert fat av markens 
grøde i ulike fargeglade varianter sam-
men med hjemmebakte kaker passa godt 
til høstfesten vi hadde på Bergan bedehus 
22. oktober.

Torstein Hauken ønska velkommen. Der-
etter var det andakt av Bjarne Imenes 
med temaet "La ditt rike komme". Jorunn 
Olafsdatter Skifjeld trakterte pianoet. 
Foruten allsanger underholdt Jorunn oss 
også med flotte sanger. 

På slike kvelder blir det også anledning til 
å prate litt sammen og det er en god ting. 
Det blei tatt inn offer til en ny oppvask-
maskin.
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Biskop Stein Reinertsen

Julen er tiden da vi samler oss rundt den 
store fortellingen om da Jesus ble født. 
Denne fortellingen er beskrevet flere 
steder i Det nye testamentet. Den mest 
kjente står i Lukasevangeliet. Det er den 
vi leser julaften. Her hører vi om Maria og 
Josef. Om herbergene som er fulle. Hy-
rdene på Betlehemsmarken. Englesangen 
og barnet i krybben.

Når Matteus skal skrive om det store mys-
teriet, har han et annet perspektiv. Han 
nevner ikke vandringen til Betlehem, de 
fullbookede herbergene, hyrdene, engle-
sangen og krybben. I stedet ser han bako-
ver til en over 600 år gammel profeti fra 
profeten Jesaja. Her finner han årsaken til 
og poenget med julefortellingen.

Alt dette skjedde for at det ordet skulle 
oppfylles som Herren har talt gjennom 
profeten: Se, jomfruen skal bli med barn 
og føde en sønn, og de skal gi ham navnet 
Immanuel – det betyr: Gud med oss.

Jul er Guds måte å fortelle at Han er en 
gud som er med oss i alle livets faser, ut-
fordringer og gleder. Ikke en fraværende 
gud. Ikke en likegyldig gud. Ikke en gud 
som er mot oss og ute etter oss. Han er en 
Gud som vil gå med oss og som elsker oss 
og som er vår frelser. Han bærer navnet 
Immanuel. Også i motgang er Gud med. 
Når vi lykkes og når vi mislykkes. Derfor 
ble han født som en av oss.
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Gi en god "julegave" til 
menighetsbladet

Kjære leser 
Menighetsbladet kommer ut 4-5 ganger 
i året og utdeles gratis til alle husstander 
i Kilebygda og Solum sokn. Vi ønsker at 
bladet skal være en interessant og nyttig ka-
nal mellom deg og kirken i ditt nærområde. 

Bladet blir til gjennom frivillig innsats og 
finansieres kun av frivillige gaver fra våre 
lesere og fra gode, lokale annonsører. Vi 
takker for alle gaver til bladet. 

Vi håper at du ønsker å støtte bladet med 
en gave, kr 200,- eller et valgfritt beløp. 
Bruk vedlagte giro eller du kan sende gaven 
til bankkonto nr. 2610 14 83001. Du kan 
også benytte VIPPS til 83838 med teksten 
"Menighetsbladet". 

Vi takker våre annonsører og lesere for støt-
ten. Hilsen menighetene i Melum, Kilebygda 
og Solum 

Dette tegnet fra Gud skjedde i den delen 
av verden som i disse dager er preget av 
en forferdelig konflikt mellom Israel og 
Gaza. Lidelsene er større enn vi kan fatte. 
Når dette skrives, kjenner vi ikke utfal-
let, men vi ser de ufattelige lidelsene på 
begge sider. Men vi vet at Gud vil gå med 
oss. Han ser til hvert menneske som lider 
uavhengig av nasjonalitet, etnisitet, tro 
og alder. Under alle dyp er Gud.

"Gud med oss!" For mange vekker fort-
satt ordene vonde minner. Nazistene 
brukte dem til å legitimere sine brutale 
handlinger under 2. verdenskrig. Men slik 
skal ikke Guds navn brukes til å forsvare 
det som er mot Guds vilje. "Gud med oss" 
må ikke få den konsekvensen at vi vender 
oss mot hverandre, men at vi snur oss 
180 grader og behandler hverandre som 
med-mennesker. Tror vi på en Gud som er 
med oss, må vi se på alle mennesker som 
våre medmennesker.

Jul er derfor tiden for både undringen 
over det store underet, og for å vise med-
menneskelighet med de som lider.

De siste ordene i Matteusevangeliet, 
griper tilbake til det navnet Jesus bærer, 
Immanuel. Nå er de ikke sagt av profeten, 
men av han som ble født julenatt: "Og se, 
jeg er med dere alle dager inntil verdens 
ende."

Velsignet jul

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Rune Lia

I serien om salmer skal eg skal ta dekkan 
med til Sverige, til Ylva Eggehorn. Denna 
svenske poeten som fekk i oppdrag å 
skrive ei salme til årtusenskiftet. Ho stus-
sa, sånne bestillingsverk var ikkje det ho 
var vant med.

Men ho starta, og lurte på åssen detta 
skulle bli, men så tenkte ho, hvorfor ikkje 
skrive om sjølve bursdagsbarnet, om Je-
sus, med hennes eget blikk.

"Jag skrev sången med mitt hjarteblod", 
sier Ylva Eggehorn. Og den har på svensk 
tittelen "Innan gryningen", på norsk "Før 
morgengry", jamfør siste linje i siste ver-
set.

Og trosten, det er kåltrasten på svensk, 
svarttrosten, som synger så nydelig tidlig 
på morran om våren.

Melodien er ved Benny Anderson, sven-
sken som sammen med Anni-Frid, Agneta 
og Bjørn utgjorde ABBA. Denna svenske 

supergruppa som tok verden med storm 
fra dom vant Grand Prix med Waterloo i 
1974.

Benny Anderson lurte fælt på åssen han 
skulle finne ein tone til Ylva Eggehorns 
tekst, og da ho ringte etter 3-4 måneder 
var han ganske nedpå. "Jag sitter med det 
varje dag", sa han. "Men det vil inte."

Så forteller Ylva at ho satsa alt på ett kort 
og sa "Send meg ein tone som du har, så 
skal jag skriva teksten etter tonen". Det 
var ikkje sånn ho pleide å gjøre det. Ja, ja 
var svaret.

Og så ringe Benny Anderson dagen et-
ter. Han hadde finni ein tone inspirert av 
folkemusikk, og den sitter som et skudd 
sa han. Og sånn blei det.

Teksten er oversatt til norsk ved Øystein 
Thelle, men den ligger tett opp til den 
svenske orginalteksten.

Og salmen har kommet inn i kånns nye 
salmebok på nr. 364 og heter "Så kom du 
da til sist, du var en fremmed".

Hilsen Rune
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Så kom du da til sist,
du var en fremmed

Så kom du da til sist, du var en fremmed,
en sagnfigur man nok har snakket om,
så mange hadde laget bilder av deg,
du sprengte alle bilder da du kom!

Vi tok deg frekt til inntekt for vårt eget
og flagget med ditt navn i krig og fred,
vi bygde katedraler høyt mot himlen,
men du gikk hele tiden lengre ned.

Du er et barn som ligger på et jordgulv,
du fryser om vi ikke griper inn.

Du tar på syke kropper, hater urett
og byr de elskende på moden vin.
Du stiger ut av alle tomme graver,

du er en vind som varsler: det blir vår!
Du kommer som en flyktning over fjellet,

du følger oss dit ingen annen når.

Du er den sang om livet som jeg glemte,
den sannhet jeg forrådte dag for dag.

Jeg svek meg selv; det speilet som jeg gjemte,
har dine dybder, dine ansiktsdrag.

Kom nærmere, og bli hos meg! Det mørkner,
og kanskje lysner det igjen på ny.

Ditt liv skal bære meg: jeg hører trosten,
som synger dagen inn før morgengry.
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu
Nytt menighetsråd

Demokratiet i kirka utøves gjennom 
nominasjonsprosesser og åpne valg. I 
nominasjonen er det søkt å få bred rep-
resentasjon der både alder, kjønn og geo-
grafi er ivaretatt. Og nye representanter 
er valgt inn fra ulike delene av soknet.  

For første gang var det mulighet for digital 
forhåndsstemming, men ellers ble valget 
gjennomført samtidig med kommune- og 
fylkestingsvalget. 34% av stemmene på 
landsbasis var digitale. Valget ga gode er-
faringer, og er sikkert kommet for å bli.

Kilebygda og Solum
I Kilebygda og Solum sokn er følgende 
valgt, og det nye menighetsrådet har kon-
stituert seg slik: 
 

• Leder Åse Matre Dalene, Kilebygda
• Nestleder Sondre Johan Evensen, 

Bakkane
• Økonomiansvarlig Elin Anderson 

Haukenæs, Åfoss
• Sekretær Jorunn Haavind, Åfoss 
• Medlem Thor Bjørholdt, Kilebygda
• Medlem Morgan Gaaserud, Åfoss

Som kjent var det kirkevalg i september. Den norske kirke skal være en bred 
folkekirke.
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Varamedlemmer: 
• Heidi Dukefoss, Vold 
• Ragnar Skoe Gravklev, Klovholt 
• Karen Marie Svanvik, Svanvik  
• Sieglinde Gertrude Johanna Gisholt, 

Kilebygda 
• Eva Torunn Jupskås, Bakkane 

Rådet består av både rutine og nye ansik-
ter. Åse, som har vært leder i siste peri-
ode, sikrer kontinuiteten sammen med 
Jorunn og Thor. Så er tre nye, unge kreft-
er valgt inn i rådet representert ved Elin, 
Sondre og Morgan.

Åse har fått et godt team rundt seg. Me-
nighetsbladet ønsker lykke til med arbei-
det. 

Melum
Det nye menighetsrådet i Melum hadde 
ikke hatt konstituerende møte da me-
nighetsbladet gikk i trykken, så det blir 
presentert i neste nummer.

Til stede på konstituerende møte 19. oktober i 
Solum var følgende: 

Første rekke (fra venstre): Sieglinde Gisholt. 
Åse Matre Dalene, Eva Jupskås og Elin Ander-
son Haukenæs.

Bak (fra venstre): sokneprest Rune Lia, Sondre 
Johan Evensen, Morgan Gaaserud og Ragnar 
Skoe Gravklev. 

De faste medlemmene i rådet Jorunn Haavind 
og Thor Bjørholdt var ikke til stede når bildet 
ble tatt. 

TV-aksjon til inntekt 
for Redd Barna
Tekst: Anne Marie Egenes

For en flott innsamlingsettermid-
dag i Kilebygda! 

Cirka 100 store og små, som spiste og 
koste seg med pizza, suppe, kake, vafler 
og prat! Utlodning til fadderbarnet i India 
og aksjonen med masse gevinster og fire 
store vare-/matkorger.

Det var masse liv og røre og ble en utrolig 
flott ettermiddag! Elevene på skolen had-
de laget en liten film om fadderjenta, som 
også skal legges ut på Facebook. 

Det kom inn 3 000 kr. til fadderbarnet og 
13 500 kr. til Redd Barna. Det er rekord 
siden aksjonen startet tidlig på 1970-tal-
let. Hurra!
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Tekst: Hildegun Haukenæs
Musikk i desember

1. desember
Fredag 1. desember kl. 19.00 er det kon-
sert i Kilebygda kirke; det blir "Jul med 
Bakke, Haukenæs, Kassen og Mostraum". 
Arild Bakke og Hildegun Haukenæs syn-
ger, både sammen og aleine, Hildegun 
spiller piano, André Kassen spiller sakso-
fon og Nils Henrik Mostraum trakterer 
kontrabass.

Dette blir en både stemningfull og uhøy-
tidelig konsert i julens tegn med mange 
ulike sjangere. Et par, tre overraskende 
momenter kan også ventes. Billetter kr. 
200 ved inngangen. Det er mulig å reser-
vere billett i forkant ved å ta kontakt på 
sms til Hildegun.

10. desember
Kl. 18.00 synger vi julen inn i Melum 
kirke. Her vil  Torill Gjelstad Høimyr, Lise 
Vittersø, Hanne Mari Holtren-Gjærum, 
Mai-Linn Gilbu Berstad og Sam Tore Bam-
le delta. Vi  legger til rette for en koselig 
førjulsstund for alle aldersgrupper!

17. desember
Søndag 17. desember kl. 17.00 er det 
"Vi synger jula inn" i Solum kirke. Dette 
tradisjonsrike arrangementet er koselig å 
få med seg. Koret vårt, Solumstrupenes 

Kammerskor byr på litt av hvert, og solis-
tene henter vi fra lokalmiljøet vårt. 

Vi kan love at det kommer innslag fra 
kjente ansikter både fra Solum, Kile-
bygda og Melum! En profesjonell solist 
lover Hildegun oss også, og sokneprest 
Rune Lia deler noen tanker om jula. Og 
selvfølgelig blir det en god del allsang av 
de kjære julesangene våre. Gratis entré, 
gave til kirkens musikkliv ved utgangen.

Julaften
24. desember kl. 14.00 og kl. 16.00 på ju-
laften er det gudstjenester i Solum kirke. 
Kaja Maria Andersen er med og spiller 
fløyte på begge gudstjenester. Kaja er 
opprinnelig fra Skien og arbeider nå i 
orkester i København.

Det er også gudstjenester i Melum (kl. 
14.00) og Kilebygda (kl. 16.00) på julaf-
ten. Også her blir det garantert mulig å 
synge med på de kjære julesangene våre!

2. juledag
26. desember kl. 11.00 er det som så 
mange ganger før høytidsgudstjeneste i 
Kilebygda kirke. Denne gudstjenesten har 
lange tradisjoner. Det kom folk fra fjernt 
og nær i hest og slede. Det var en anledn-
ing til å se både den ene og den andre, og 

Det blir flere anledninger til å høre musikk i kirkene våre i desember. Det 
bys på litt av hvert her i førjulstida! Her en kommer en liten oversikt som 
kan være kjekk å ha!
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det var moro å treffes. Hestene blei satt 
inn på stallen ved siden av kirken, og stod 
der og fikk seg en pause mens messa gikk 
sin gang. 

En dame forteller at det var en stor op-
plevelse da hun i 1952 som 13-åring fikk 
lov å ta hest og slede med en venninne fra 
Stavdal over Kilevannet ned til Kilebygda. 
Selv om vi ikke har hest og slede og stall 

lenger, så har vi biler, så det er lettere å 
komme seg fram enn den gangen. 

Solumstrupenes Kammerskor og Hilde-
gun deltar og Tommy Roen spiller trom-
pet, så det blir mye flott julemusikk. La 
oss holde denne høytidsfulle gudstjen-
esten i hevd! Velkommen til alle fra fjernt 
og nær til Kilebygda denne dagen!
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NovemberNovember
25 Juleverksted på Skogheim 

kl. 12.00-14.00. For alle barn på 
barneskolen.

DesemberDesember
01 Konsert kl. 19.00 i Kilebygda kirke; 

"Jul med Bakke, Haukenæs, Kassen 
og Mostraum". Se omtale side 14.

02 LysVåken i Melum kl. 18.30 og i 
Solum kl. 19.00.

10 Juleverksted i Melum kl. 16.00-
18.00. For alle barn på barneskolen.

10 Vi synger jula inn kl. 18.00 i Melum 
kirke. Se omtale side 14.

12 Livets juletre kl. 18.00 på Finne gård. 
For de som er åtte år.

12 Advent- og juleprogram kl. 18.00 
i Solum kirke med Ellen og Gunnar 
Ajer. Gunnar synger og spiller. Ellen 
har opplesning av adventsbetrakt-
ninger fra boka "Mitt umulige barn" 
av Jostein Ørum. Det blir vekselsvis 
opplesning og sang av kjente og 

mindre kjente julesanger og andre 
fellessanger. Gratis inngang. Kollekt.
Velkommen.

13 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 
i Solum kirkestue. Besøk av Klara 
Hansen og Thorbjørn Steinhaug. De 
skaper som vanlig julestemning og 
hygge! 

13 Adventsstund kl. 19.00 på Ber-
gan bedehus med Bjarne Imenes. 
Velkommen.

14 Englefest kl. 16.30 i kirkestua, 
Solum. For de som er fem år.

16 Juleverksted på Skogheim kl. 12.00-
14.00. For alle barn på barneskolen.

17 Vi synger jula inn kl. 17.00 i Solum 
kirke. Se omtale side 14.

JanuarJanuar
12 Grautfest kl. 18.00 på Bergan 

bedehus. Prosten vår, Liv Espeland 
Jettestuen, besøker oss på denne 
tradisjonsrike festen. Vi avslutter 
kvelden med gang rundt juletreet og 
synger våre fine julesanger. Velkom-
men.

21 Konfirmantenes store nyttårskonsert 
kl. 18.00 i Skien kirke. Hedda Five er 
konferansier.

FebruarFebruar
04 Skidag etter gudstjenesten i Solum. 

Hopprenn og mosjonsløp. Premie-
utdeling og basar i kirkestua. Det er 
konfirmantene som inviterer.

Ellen og Gunnar Ajer
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Solumstrupene synger videre

Solumstrupenes kammerskor synger sta-
dig videre. Vi er et 4-stemt kor for voksne 
som synger på gudstjenester og konsert-
er, og vi øver ca. hver 14. dag på onsdager 
kl. 19.00-21.00 i Solum kirke.

Kammerskoret er en sangglad og trivelig 
flokk, og ønsker nye medlemmer velkom-
men. Det er foreløpig ingen opptaksprøve 

i koret. Hvis en er glad i å synge og synger 
reint, kommer en langt med det. Det er 
fint med litt notekunnskap, men ikke ab-
solutt nødvendig.

Leder for Kammerskoret er Kilebygda-
Solums organist; Hildegun Haukenæs.
tekst

Bergan syke- og menighetspleie 

Bergans syke- og menighetspleie har sine møter hver første tirsdag i måneden 
på Melum menighetshus.

Her fra oktobermøtet. En hyggelig prat gjør godt, sammen med sang, opples-
ning, andakt og ikke minst loddsalg og spennende gevinster.

Foto: Gudmund Kverndalen
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Tekst: Eva Langeland
Trosopplæring

Kirkerottene i Skien kirke
Dette var en oppsetning hvor barna satt 
på matter foran så de kunne leve seg inn 
i forestillingen om kirkerottene Vesle og 
Fredo og den nye vennen deres Viggo. De 
to rottene har flyttet inn i kirka og blitt 
kirkerotter. 

I kirka har de fått gode venner. En av dem 
er Kari prest. Noen ganger trenger hun 
hjelp av kirkerottene, og de liker å hjelpe 
henne. 

Viggo bor i tårnet i kirka. Han sier han er 
en svale, men kan han virkelig være det? 
Han ser veldig dårlig og sover opp ned. 

Vesle og Fredo skjønner at Viggo er en 
flaggermus. Først blir Viggo lei seg, men 
så skjønner han at det kan være fint også. 
Han kan ting som kirkerottene ikke kan. 

Det var en flott forestilling og barna fulgte 
med på kirkerottene og Viggo. Selv om vi 
er forskjellige så kan vi ulike ting, og alle 
kan hjelpe noen andre.

Babysang
Babysang har vi i samarbeid med Gim-
søy og Nenset menighet. I høst er det i 
Nenset kirke. Foreldre og barn musiserer 
sammen og de bruker også forskjellige 
rytmeinstrument. Etterpå spiser vi lunsj 
sammen. 

Dette er hyggelige samlingsstunder for de 
som er hjemme med små barn, de tref-
fer andre som er i samme situasjon som 
dem.

Kirkesafari
Kirkesafari er for de som er tre år. Fem 
barn kom med familiene sine så vi var 
cirka 20 personer totalt. 

Vi spiste middag sammen og koste oss. 
Vi sang om hvem som er jungelens konge 
og så boka om Noa og flommen på Pow-
erPoint. Det var veldig spennende å høre 
om Noa som bygde arken og tok med alle 
dyrene inn i den. 

Så gikk vi til kirka og der var det veldig 
mange kosedyr som barna lekte med. De 
ble ganske livlig og barna syns det var gøy 
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Kommende arrangementer

25.11 Juleverksted på Skogheim 
kl. 12.00-14.00. For alle 
barn på barneskolen.

02-03.12 LysVåken i Melum kl. 
18.30 og i Solum k. 19.00.

10.12 Juleverksted i Melum 
kl. 16.00-18.00. For alle 
barn på barneskolen.

12.12 Livets juletre kl. 18.00 på 
Finne gård. For de som er 
åtte år.

14.12 Englefest kl. 16.30 i kirkes-
tua, Solum. For de som er 
fem år.

å leke med alle bamsene. Alle barna fikk 
med seg et lite lam til minne om kirke-
safarien.

Minstemann
Minstemann er samlingen for de som er 
et år. Det var sju barn som møtte opp med 
familiene sine. Til sammen var vi cirka 22 
personer som spiste middag sammen. 

Barna fikk se et dukketeater om at Jesus 
vil være bestevenn med alle, og alle kan 
komme i kirka og bli kjent med ham.

Vi blåste såpebobler og sang om at det 
bobler inni meg. 

Alle barna fikk bøker og matboks før de 
gikk hjem.

16.12 Juleverksted på 
Skogheim kl. 12.00-
14.00. For alle barn på 
barneskolen.
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Den tredje tekstilen til lesepulten i 
kirken har nå kommet på plass. 

Gjennom mange år har Solum bygdekvin-
nelag gitt midler til utsmykking av Solum 
kirke. Midlene har gått til tekstiler til lese-
pulten i kirken. Tekstilene skal avspeile 
høytidene i kirkeåret. 

Det er ganske klare regler for hvordan 
slike tekstiler skal utformes, og de skal 
godkjennes av biskopen på forhånd. 

Kunstneren som har laget alle de tre tek-
stilene er Inger Petersen fra Porsgrunn. 
Hun har bred erfaring innen kirkekunst 
og menigheten er takknemlig for et godt 
samarbeid. 

Menighetsrådet takker også Solum 
bygdekvinnelag for midlene som har 
gjort det mulig å anskaffe disse flotte tek-
stilene. Dette pynter opp i vår flotte kirke, 
og vil glede kirkebesøkende i generasjon-
er fremover. 

Den siste tekstilen viser en drueklase med 
12 druer på en lilla bakgrunn. 

Vakker kirketekstil i Solum kirke
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Her blir lesepultkledet studert av sokneprest Rune 
Lia, kirketjener Guro Borsodi, kunstneren Inger 
Petersen og kontaktperson fra menighetsrådet 
Else Myhra Tovslid. 

Her ser vi de tre tekstilene som
monteres på fronten av lesepulten

til ulike deler av kirkeåret.

Fra venstre: Guro Borsodi,
Inger Petersen og Rune Lia
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Det var feiring av både 50- og 60 år-
skonfirmantene i Melum 29. oktober.

Etter gudstjenesten var det fest nede 
på menighetshuset hvor vi mintes 
både konfirmanttida og skoletida. 

Det er rart hvordan minnene kommer 
fram ved slikt treff, ispedd god mat, 
kake og allsang.

Feiring av gullkonfirmanter i Melum
Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Fra venstre: Taran Bjørbæk, Knut Henning Dolva, Inger Paulsen Gjærum, Liv Berit Stavdal Aspheim, 
Solveig Bugge, Inger Marie Bruseth Bratsberg, Oddbjørn Abrahamsen og sokneprest Sam Tore Bamle.
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Tekst og foto: Jorunn Haavind
Høstbasar

Tradisjonen tro hadde vi også i høst en 
stor menighetsbasar til inntekt for mis-
jonsprosjektet vårt i Mustamäe, en bydel 
i Tallinn, Estland.

I 2016 ble Kilebygda og Solum menighet 
utfordret av biskopen om at vi burde ha et 
misjonsprosjekt. Innad i menigheten var 
det ønske om at et eventuelt prosjekt ikke 
skulle være så langt unna oss i avstand. 
Det ble da sendt en delegasjon til Estland 
og bydelene Saku og Mustamäe.

I Mustamäe  traff de på Tiina Klement 
som er prest i Mustamäe. Tiina har fått 
sin presteutdannelse ved Ansgarskolen i 
Norge, og hun snakker godt norsk. Etter 

endt utdanning fikk hun et kall om at hun 
skulle starte en kirke i bydelen Mustamäe 
i Tallinn.

Delegasjonen fra Kilebygda og Solum ble 
så begeistret for det de så og fikk høre, 
at valget om misjonsprosjekt ble veldig 
enkelt. Avtalen om misjonsprosjektet ble 
undertegnet i august 2016, i Solum kirke.

I den spede start drev Tiina en liten me-
nighet i et lite kjellerlokale. Kirken vokste 
fort og de ønsket seg en ordentlig kirke. 
Og på en eller annen måte fikk de grunn 
av kommunen i en park i Mustamäe. Her 
ble kirken bygd, midt inne i et område 
med flere boligkompleks fra sovjettida. 

Kirken er fortsatt ikke helt ferdigstilt, men 
er tatt i bruk. Det store kirkerommet får 
i disse dager gjort ferdig det innvendige 
taket.Åsne Fjeld orienterte.
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Kirken ligger i et område med stor fattig-
dom og arbeidsløshet, og det bor mange 
ukrainske flyktninger i området. Og det 
er ikke uvanlig at barn vokser opp med 
vold og alkoholisme i nære relasjoner. For 
mange av disse barna er kirken er trygt 
sted å være, der gjør de lekser og får mat. 
Det jobbes nå med å få ferdigstilt rom i 
kjelleren som skal fungere som soverom 
for dem som av ulike grunner ikke har et 
trygt sted å sove.

Kirken driver et utstrakt humanitært ar-
beid i bydelen, og stadig flere oppsøker 
dem. Kirken har matutdeling, driver 
bruktbutikk og hjemløse kan få et varmt 
måltid der en gang i uka.

I tillegg til alle de humanitære oppgavene 
drives kirken på en godt gjenkjennelig 
måte for oss, de har blant annet konfir-
manter (mange voksne), julespill og gud-
stjenester.

Da Tiina prest ble 50 år i sommer ønsket 
hun seg penger til å kunne realisere et 
suppekjøkken i kirken. En delegasjon fra 
menigheten her, representert ved Aashild 
Dalene, Åsne og Runar Fjeld og Solveig 
Bergsland dro over til Tiinas bursdag og 
overrakte pengegaver som skal brukes til 
å ferdigstille suppekjøkkenet. Sånn som 
det er nå har de kun et lite hybelkjøkken 
og bruke til dette.

Rune prest fortalte at det jobbes med 
å få til en konfirmanttur til Mustamäe i 
vinterferien, Tiina har invitert dem til å 

komme å oppleve menigheten og arbei-
det de gjør på nært hold. Konfirmantene 
har jobbet dugnad for å samle inn penger 
til turen, blant annet ved å pakke og selge 
poteter og gulrøtter fra Nærum gård. Det 
kommer til å bli mange flere dugnader på 
konfirmantene, de skal blant annet hjelpe 
til med vedhogst i kirkeskogen, og til pa-
kking av veden i sekker. Ni foreldre har al-
lerede meldt seg til å være med på turen. 
Nå håper vi bare at de får det til.

Solumstrupene underholdt med sang og 
musikk, under stødig ledelse av Hildegun 
Haukenæs. Og som seg hør og bør måtte 
jo Basarvisa synges.

Takk til alle som bidro til å gjøre denne 
kvelden mulig! Takk til Aashild, Åsne og 
Runar for fin oppdatering om menighets-
prosjektet vårt.
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Tekst: Rune Lia  //  Foto: Rune Lia og Hallvard Ripegutu
Konfirmantdugnader og tur til Estland

Trenger du ved?
Vi håper å få til en tur med konfirmantene 
til Estland i vinterferien. Der skal vi besøke 
menighetene i Saku og Mustamäe. 

Disse menighetene har vi i Kilebygda og 
Solum menighet støttet siden 2017. Som 
bladets lesere vet har også ungdommer 
fra Estland vært på besøk her hos oss på 
flere sommerleirer. 

Nå ønsker vi å dra på gjenbesøk. Bli enda 
bedre kjent med dem. Høre og se hvordan 
de har det. Lære av det arbeidet de driver. 
Ikke minst bli inspirert av den innsatsen 
de gjør for dem som har det aller vans-
keligst. Få litt mer innsikt i estisk kultur og 

historie. Dette er jo våre nordiske naboer 
på andre siden av Østersjøen. I disse tider 
er slik kontakt og støtte ekstra viktig.

Vil du som leser bladet hjelpe konfirman-
tene med finansieringen av turen? I så fall 
kan du vippse en gave til 83838 og merke 
den "Konfirmanttur til Estland".
 
Du kan også kjøpe noen sekker med ved 
som konfirmantene sammen med forel-
dre og andre gode hjelpere i disse dager 
hugger, kløyver og selger til inntekt for 
turen. Se bilde av den spreke gjengen 
som var med på første ved-dugnaden 4. 
november.
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Eller du kan kjøpe tennbriketter eller an-
dre ting konfirmantene selger.

På forhånd takk for all mulig støtte!

Hilsen Rune
sokneprest
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28 Slekters gang

Døde
Solum

• Bjørg Espedal
• Simon Vaag
• Frøidis Futtrup
• Thorolf Høidalen
• Nils Anton Andreassen
• Bjørg Fagerbakkan
• Per Andreas Simensen
• Hilmar Johnsen

Melum
• Kåre Nordbø

Døpte
Solum

• Markus Lindhagen-Rossbach
• Filip Rue Aas
• Emilie Tempelen
• Liam Rørvik Goberg
• Olivia Mørch Dhundup
• Matilde Bøe Ruscelli
• Theodor Solberg Andersen

Kilebygda
• Gaute Hanssen Aaltvedt
• Jon Fjellstad Kalleberg

Melum
• Vemund Runningen Stavdal

Vigde
Kilebygda

• Anniken Kathrine Larsen og  
Petter Jonassen

Solum
• Elin Lien og Per Johan Fredriksen
• Martine Hvaal Halvorsen og  

Anders Nybråten
• Martine Egilsdatter Bøe og  

Morgan Breiland

Melum
• Jessica Maria Flod og Stig Viken

Utleie av kirkestua
Kirkestua ved Solum kirke er et 

fint lokale som kan leies ut til 

møter, minnesamvær og selska-

per. Ta kontakt med Inger Ny-

hus, tlf. 950 95 650 for leie eller 

nærmere informasjon. 
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30 Kontaktinformasjon

Solum prestekontorSolum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

SognepresterSogneprester
• Solum og Kilebygda: Rune Lia, mobil: 909 80 803 

e-post: rune.lia@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

OrganisterOrganister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

KirketjenereKirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Åste Storåslid, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650
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Kilebygda og Solum menighetKilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighetMelum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Annonser



Gudstjenester
 

DesemberDesember
03 1 s. i advent (Luk.4,16-22a)
 Solum kirke kl. 11. Rune Lia og Eva 

Langeland. Dåp. Konfirmantene 
deltar. Kirkekaffe.

 Melum bo- og servicesenter kl. 
15.30. Sam Tore Bamle og konfir-
mantene. Julegrana tennes.

 Kilebygda kl. 16. Lysmesse. Rune Lia.
10 2 s. i advent (Luk.21,27-36)
 Melum kl. 18. Vi synger jula inn. Sam 

Tore Bamle, Hanne Marie Holtren-
Gjærum, Lise Vittersø og Mai-Linn 
Gilbu Berstad deltar. 

17 3 s. i advent (Luk.3,7-18)
 Solum kl. 17. Vi synger jula inn. Kam-

merskoret. Hildegunn Haukenæs.
21 Torsdag etter 3. søndag i advent
 Melum kl. 09.15. Julegudstjeneste 

for Melum skole. Sam Tore Bamle.
24 Julaften (Luk.2,1-20)
 Solum kl. 14. Rune Lia. Offer: KN
 Melum kl. 14. Sam Tore Bamle. 

Offer: Kirkens Nødhjelp.
 Solum kl. 16. Sam Tore Bamle. 

Offer: Kirkens Nødhjelp
 Kilebygda kl. 16. Rune Lia.  

Offer: Kirkens Nødhjelp. 
26 Stefanusdag (Matt.10,16-22)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Mulighet 

for dåp
31 Nyttårsaften (Joh.14,27)
 Melum kl. 16. Sam Tore Bamle.

JanuarJanuar
01 Nyttårsdag 
 Skien kirke kl. 11. Fellesgudstjeneste 

ved Jettestuen, Bamle og Sannesmoen.
07 Kristi Åpenbaringsdag (Luk.2,40-52)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Dåp. Konfir-

mantene deltar. Kirkekaffe.
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14 2 s. i åpenbaringstiden (Mark.1,3-11)
 Kilebygda kl. 11. Sam Tore Bamle. 

Dåp.
21 3 s. i åpenbaringstiden (Joh.4,4-26)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Mulighet for 

dåp.
28 Såmannssøndag (Mark.4,26-34)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle og 

Eva Langeland. Familiegudstjeneste, 
Min kirkebok til 4-åringene.  
Mulighet for dåp.

FebruarFebruar
04 Kristi forklarelsesdag  (Mark.9,2-13)
 Solum kl. 11. Rune Lia, Dåp. Konfir-

mantene deltar. Kirkekaffe.
11 Fastelavn (Joh.12,20-33)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Mulighet 

for dåp. Nattverd.
18 1 s. i faste (Matt.16,21-23)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Mulighet for 

dåp.
25. 2 s. i faste (Luk.7,36-50)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Mulighet for dåp. Nattverd.

MarsMars
03 3 s. i faste (Mark.9,17-29)
 Solum kl. 11. Rune Lia.  Mulighet for 

dåp. Nattverd. Konfirmantene deltar. 
Kirkekaffe.

10 4 s. i faste (Joh.3,11-16)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Mulighet 

for dåp. Nattverd.
17 Maria Budskapsdag (Luk.1,46-55)
 Solum kl. 11. Mulighet for dåp.
24 Palmesøndag (Matt.26,6-13)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Mulighet for dåp. 


